
Nyhedsbrev august 2022

Sensommer i storbyen

Indhold: Fra før sommerferien: Parkinson Unity Walk, Fællessang på 
Sølund. Og i efteråret : bordtennis, Sølund, Bustur, Portvinsbanko og så er 
Lundbeckeftermiddagen tilbage – og så bliver det nok også jul i år. 
Til sidst en opdateret Aktivitetsliste med alle de nye og de veletablerede 
arrangementer – til opslagstavlen 

Så mange er vi: 
585 medlemskaber (enkelte og par). Heraf er 15 indmeldt de sidste 45 dage og
19 er yngre under 55. Og så har vi 52, som ikke modtager mails – de får 
”snail-mail” 2 x årlig : indkaldelse til generalforsamling og Nyhedsbrev med 
liste over årets aktiviteter.

Fra før ferien: 
Årets Parkinson Unity Walk fandt sted på en skøn lørdag I maj. Vejret var 
pragtfuldt og dagen blev mindeværdig. Alt fungerede: der var mere end 500 
deltagere fra næsten hele landet, Parkinsonambassadør, Camilla Nørgaard 
forestod begivenhederne på smukkeste vis, der blev varmet op med 
Parkinson-boksere - og grevinden var i perlehumør.
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”Slagkraft” anført af Michael skabte den rette stemning med deres trommer 
og deres skønne ”for-danserinde”, som tilførte en masse opmærksomhed til 
optoget… og forskningsudvalgets formand Hartwig Siebner blev spottet i 
optoget …. og efter optoget fik vi lidt at spise og drikke og der var 
underholdning med bl.a. Sophie Rønnow på scenen foran Københavns 
Universitet.

Og ligeledes i maj afholdt kredsen en Fællesssangsdag på Sølund, hvor 
beboere fra Sølund og medlemmer af kredsen blev underholdt af Jeannet 
Ulrikkeholm, et projekt vi ”forærer” Sølund som tak for at vi låner lokaler i hele
sæsonen – ganske gratis. Vi er rigtig glade for det samarbejde, vi har med 
Sølund. 

Men nu er vi jo så startet på den nye sæson.

Tirsdag d. 9. holdt vi reception på det nye ”Tilbud om Bordtennis” til vore 
medlemmer i CIK’s lokaler i Bådsmandsstræde 20 på 2. sal.  Formand for 
CIK’s bordtennisafdeling Henrik Wendler bød os velkommen. Fysioterapeut 
Trine Carstensen fortalte om, hvordan man som Parkinsonpatient kan have 
særlig glæde af netop bordtennis.  Og derefter var der mulighed for at 
afprøve faciliteterne.
Aftalen med CIK er, at vore medlemmer bliver ordinære medlemmer af CIK 
og kontingentet er 400kr pr person pr år  det er da overkommeligt ! Vi håber
at mange vil få glæde af det. For yderligere oplysninger, se vedhæftede 
dokument til interesserede i bordtennis.

19. September inviterer vi til Thorsvang, samlermuseum, en dejlig bustur til 
Møn med besøg på det ”anderledes” museum for samlinger af de mest 
utrolige ting og sager. Vi vedhæfter særskilt invitation.

17. september afholder vi også møde for nye medlemmer, som er meldt ind 
i perioden 2021 til dato. Der udsendes særskilt invitation til dem. 

Og i oktober inviterer vor ”ressourceperson” Lina Lagstrøm igen i år til 
Portvinsbanko… en stor succes sidste år, som vi er glade for at Lina 
gentager. Særskilt invitation fremsendes senere. 
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”Forskning på forkant”, som er temaet for ”En eftermiddag på Lundbeck” , 
har været en tradition igennem en del år i samarbejde med de 2 andre kredse
i Hovedstadsregionen – men så kom corona !!!
Vi har i alle årene kunnet invitere interessante forskere fra både Danmark og 
Sverige til at fortælle om den forskning, som vi tror bringer den nyeste viden 
om sygdommen og dens behandling til at fremlægge deres forskning for os. 
Og dette er sket i et samarbejde med forskere på Lundbeck. Vi har været 
enormt glade for dette unikke samarbejde, som har givet os mulighed for at 
benytte den smukke sal (op til 400 deltagere) og dertil den smukke firma-
kantine og af og til også forskere fra Lundbeck.
Dette samarbejde er nu genoptaget, og vi er i fuld gang med at planlægge 
foredrag, som vil finde sted tirsdag d. 8. november. I modtager særskilt 
invitation, så snart alle detaljer er på plads.

Og så bliver det jo også jul i år. Og lørdag d. 26. november holder vi julefest 
på Sølund. Men det hører I mere om i næste Nyhedsbrev, som I modtager i 
sept./okt. 

Vi glæder os til at se jer i løbet af efteråret.

Diana holm
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